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Ordførerindlæg til 3. behandlingen: 

 

Som bekendt fremsatte jeg ved sidste års forårssamling et beslutningsforslag om, at 

Naalakkersuisut bemyndiges til at fremsætte et lovforslag om kulturel såvel som et lovforslag 

om idræt. 

 

Nu er vi nået frem til den dag, som jeg har set frem til, og som er; at Naalakkersuisut kan 

fremsætte et forslag omkring idræt og motion, som vi efterfølgende endeligt skal vedtage ved 

at stemme ja til oplægget. 

 

Derfor vil jeg benytte lejligheden til at takke Inatsisartut og Naalakkersuisut for at have bakket 

op omkring lovforslaget, samt ikke mindst mange tak til mine kolleger i uddannelses- og 

forskningsudvalget, for et godt og frugtbart samarbejde i udvalgsarbejdet. 

 

Jeg er glad og taknemmelig samt stolt over, at man uanset partiskel har arbejdet sammen for 

at få det bedst mulige resultat til gavn for samfundet som helhed. Man har villet opnå et 

resultat til gavn for samfundet, hvilket jeg er meget glad for. 

 

Det er godt og jeg er derfor meget taknemmelig. 

 

Resultatet af at mange er eller har været alkoholikere eller hashmisbrugere, betaler vi nu ca. 

300 mio.kr. på årsbasis for at reparere på de mennesker, der har været igennem misbruget. 

Disse midler kunne vi have brugt til mange andre mere nyttige ting, for i stedet at “smide 

pengene ud af vinduet”. Dette er uacceptabelt, og vi må gøre noget for at ændre på disse 

forhold.  

 

Vi ved, at idræt er godt på sjæl og krop. I nutiden hvor mange bliver mere og mere 

overvægtige, har vi behov for at leve mere sundt. Derfor ved vi, at det er vigtigt at vi kan 

bevæge vores krop i dagligdagen og jeg ved også vi er klar over, at idræt er et godt værn mod 

misbrug af det ene eller det andet. 

 

Derfor mener jeg, at vi bør tage nogle skridt til at forberede os og tænke tingene godt 

igennem ift. at vi med alle midler skal bekæmpe druk og hashmisbruget. 

 

Jeg er udmærket klar over, at idræt og motion er nogle vigtige elementer og redskaber ift. at 

iværksætte forebygge misbruget. 

 

Jeg vil i den forbindelse gerne rose og takke Kommuneqarfik Sermersooq for at vise et godt 

eksempel, idet kommunen har taget skridt til at muliggøre at de mindre bemidledes børn kan 

dyrke idræt i foreningerne, hvilket er meget støtteværdigt. 

 

Jeg håber, at alle kommuner vil følge det gode eksempel og gøre det samme. 
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Afslutningsvis: 

 

Jeg har ikke fremsat et forslag om udarbejdelse af en lov omkring idræt og motion; Jeg har set 

frem til, at der blev udarbejdet et lovforslag; derfor håber jeg at når loven træder i kraft i 

2017, at vore muligheder for at dyrke idræt og motion vil blive endnu bedre. 

 

Kærligheden, håbet, sundheden, glæden, respekten for hverandre, nærheden og respekten for 

andre, må disse ting udvikle sig og give glæde til alle landets borgere. 

 

Tak til jer allesammen. 

 

Peter Olsen 


